
Communiqué de presse

15 février 2006

N° : 03 - 2006

Pour toute information complémentaire, appeler :

SCOR

Godefroy de Colombe + 33 (0)1 46 98 73 50 – Directeur des Affaires Publiques

Stéphane Le May + 33 (0)1 46 98 70 61 – Responsable Relations Investisseurs



Chiffre d'affaires 2005 : EUR 2 407 millions

Pour l'exercice 2005, les primes brutes émises par le groupe SCOR se sont élevées à EUR 2 407 millions, en baisse de 6% par rapport à celles de l'année 2004.

A taux de change constants, les primes brutes émises par le groupe SCOR se sont élevées à EUR 2 355 millions, en baisse de 8% par rapport à celles de l'année 2004.

En Réassurance Non-Vie (traités Dommages, Grands Risques d'Entreprises et Crédit Caution), le chiffre d'affaires a atteint EUR 1 383 millions, quasi stable par rapport à 2004.

En Réassurance Vie (vie individuelle et collective, dépendance, financement, invalidité, chômage), le chiffre d'affaires a atteint EUR 1 024 millions, en baisse de 12% par rapport à 2004.

Répartition par activité du chiffre d'affaires :

(Millions d'Euros, à taux de change courants, en normes IFRS)

	CA 2005		CA 2004		Variation	
	2005	%	2004	%	Taux de change courants	Taux de change constants
Réassurance Non-Vie	1 383	57%	1 396	55%	-1%	-4%
Réassurance Vie	1 024	43%	1 165	45%	-12%	-13%
TOTAL	2 407	100%	2 561	100%	-6%	-8%



Répartition géographique du chiffre d'affaires

(Millions d'Euros, à taux de change courants, en normes IFRS)

	2005	%	2004	%
Europe	1 336	55%	1 347	52%
Amérique du Nord	594	25%	762	30%
Asie - Pacifique	217	9%	202	8%
Reste du Monde	260	11%	250	10%
TOTAL	2 407	100%	2 561	100%

*
* *

Calendrier de communication 2006

Renouvellements 2006 (hors Asie)	28 février 2006
Résultats annuels 2005	22 mars 2006
Renouvellements 2006 Asie	13 avril 2006
Résultats du 1 ^{er} trimestre 2006 et Assemblée Générale	16 mai 2006
Résultats du 1 ^{er} semestre 2006	30 août 2006
Résultats au 3 ^{ème} trimestre 2006	8 novembre 2006

Les données relatives au chiffre d'affaires contenues dans ce communiqué sont non auditées. Certaines informations contenues dans ce communiqué portant sur les projets, objectifs et prévisions de SCOR sont de nature prospective et sont basées sur les hypothèses et prévisions de la direction de SCOR, qui sont fondées sur les informations actuellement à sa disposition. Ces informations de nature prospective sont soumises à des facteurs de risques et d'incertitude et les résultats ou événements réels sont susceptibles de différer sensiblement des informations prospectives fournies. Des précisions sur ces facteurs de risques et d'incertitude sont données dans le rapport annuel de la société.

SCOR
Immeuble SCOR
1, Avenue du Général de Gaulle
92074 Paris La Défense Cedex
France

Tel +33 (0)1 46 98 70 00
Fax +33 (0)1 47 67 04 09
e-mail : scor@scor.com

RCS Nanterre B 562 033 357
Siret 562 033 357 00020
Société Anonyme au Capital
de 763 096 713 Euros